

Gronsedt A/S

Stejlhøj 7C

4400 Kalundborg

CVR-nr. 37 26 31 41

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2021

Lars Bo Grønsedt
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	5
Balance pr. 31. december 2020	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Gronsedt A/S
Stejlhøj 7C
4400 Kalundborg

CVR-nr.: 37 26 31 41

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Kalundborg

Bestyrelse

Heidi Grønsedt, formand
Alexander Kragelund Grønsedt
Lars Bo Grønsedt

Direktion

Lars Bo Grønsedt, direktør

Revisor

Solveo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 125
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er løsninger til tag, facade, strukturelle elementer og dele til varme og køling - vi er specialiseret i emner i Aluminium, rustfri stål og galvaniserede tyndplader.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 60.306, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 1.009.322.

Resultatet var tilfredsstillende omend påvirket negativt i andel halvår af kraftigt stigende råmateriale- og fragtpriiser på byggematerialer.

Dette forhold fortsætter ind i første halvår af 2021, hvorefter der begynder at komme en afbødende effekt via allerede indførte eller varslede prisstigninger til kunder. Resultatet for 2021 forventes på niveau med 2020 eller bedre.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste		427.367	754.496
Personaleomkostninger	1	<u>-374.262</u>	<u>-320.941</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		53.105	433.555
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-53.897</u>	<u>-26.713</u>
Resultat før finansielle poster		-792	406.842
Finansielle indtægter		223.009	42.651
Finansielle omkostninger		<u>-142.058</u>	<u>-355.941</u>
Resultat før skat		80.159	93.552
Skat af årets resultat	3	<u>-19.853</u>	<u>-21.459</u>
Årets resultat		<u>60.306</u>	<u>72.093</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>60.306</u>	<u>72.093</u>
		<u>60.306</u>	<u>72.093</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		117.067	170.965
Materielle anlægsaktiver	4	117.067	170.965
Anlægsaktiver i alt		117.067	170.965
Færdigvarer og handelsvarer		3.345.567	2.472.201
Varebeholdninger		3.345.567	2.472.201
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.088.593	621.987
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		643.581	3.581
Periodeafgrænsningsposter		70.334	0
Tilgodehavender		2.802.508	625.568
Likvide beholdninger		1.038.769	100.742
Omsætningsaktiver i alt		7.186.844	3.198.511
Aktiver i alt		7.303.911	3.369.476

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		9.322	-50.984
Egenkapital		<u>1.009.322</u>	<u>949.016</u>
Hensættelse til udskudt skat		6.111	5.894
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.111</u>	<u>5.894</u>
Anden gæld		25.560	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>25.560</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.724.073	1.872.820
Skyldigt sambeskatningsbidrag		19.636	0
Anden gæld		2.519.209	541.746
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.262.918</u>	<u>2.414.566</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.288.478</u>	<u>2.414.566</u>
Passiver i alt		<u>7.303.911</u>	<u>3.369.476</u>
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	-50.984	949.016
Årets resultat	<u>0</u>	<u>60.306</u>	<u>60.306</u>
Egenkapital 31. december 2020	<u><u>1.000.000</u></u>	<u><u>9.322</u></u>	<u><u>1.009.322</u></u>

Noter

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	368.883	284.957
Pensioner	0	30.188
Andre omkostninger til social sikring	5.189	5.796
Andre personaleomkostninger	<u>190</u>	<u>0</u>
	<u>374.262</u>	<u>320.941</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>53.897</u>	<u>26.713</u>
	<u>53.897</u>	<u>26.713</u>
	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	19.636	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>217</u>	<u>21.459</u>
	<u>19.853</u>	<u>21.459</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	<u>269.484</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>269.484</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	98.520
Årets afskrivninger	<u>53.897</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>152.417</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>117.067</u></u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	<u>3.000</u>	<u>25.560</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>3.000</u></u>	<u><u>25.560</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

Noter

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
6 Leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	114.000	114.000

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Gronsedt Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gronsedt A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B samt regnskabsvejledningen for mindre virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2020 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationseværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.